xli. 21.

81. Apud Stirlinge, 19 Mar.
REX, —cum avisumeto &c. (19. 20. 6. 27.),—confirmavit et pro bono servitio, de novo dedit M. JOANNI SCHAIKP de Houston advocate, et MARGARETE COLLACE de Muirtoun ejus sponse,—villam et terras de Muirtoun, aeras et terras *lie* Manis de Kinlos nuncupat., villam et terras de Findorne cum piscariis, salmonum piseationes de *lie* *garis* super aqua de Findorne, viz., *lie* Meikill yair, Middill yair et Cultir, cum domibus piseatoriis et *lie* *coghsoris* carundem et aliis domibus et ectoitis adjacentibus, cum silvis nuncupatis Damewod, Westwod, Easwod, cum wardis, hortis, *lie* *victualis*, *lie* *tinkis*, in regalitate de Kinlos, vic. de

Elgin et Forres;—quas, olim de monasterio de Kinlos tentas, eadem Marg. pro hoc infeofamento concedendo resignavit, pro perimplatione contractus matrimonialis de data apud Edinburgh et Balmamone, 31 Aug. et 9 Nov. 1591:—TENEND. dictis Jo. et Marg. eorumque alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procereatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Joannis quibuscunq;:—REDDEND. regi, vel M. Edwardo Bruce commendatario de Kinlos quamdiu jus haberet, feudifirmas et devorias in antiquis infeofamentis contentas:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 119.

82. Apud Castrum de Striving, 20 Mar. REX confirmavit cartam factam per Jac. com. Arranie, cum consensu Joannis dom. Hammiltoun ejus fratri germani et tutoris pro ejus interesse,—[qua,—pro implettione obligationis de data presentium,—vendidit JOANNI DOMINO THIRLESTANE eaneellario Scotie, in vitali redditu, et ejus assignato pro vita dicti assignati (ita quod assignato investito dictus Jo. nullum amplius jus elamare posset),—villam et terras *lie* Nethirtoun de Kynneill nuncupat., cum castro et manerie de K., viridariis et silvis eisdem adjacentibus, villam et terras de Inveraven cum earum castro, terras de Cruikitweill, West-wod, Kynneill-Kers et Eister Kers de Kynneill, terras de Gibbisbank nuncupat. *lie* Multuris-croft, Murepark, Brewlaudis, villam et terras de Over Kynneill, cum granorum molendino *lie* Kynneill(-mylne), terris molendinariis, astriktis multuris et sequelis, villam et terras de Rowstland, Meggistre, Falconhous, Fosterland, Woddyk, cum fullonum molendinis, cum warda et *lie* Over et Nethir Parkis, villam et terras de Burroustoun et Buddisland (per Ric. Hammiltoun occupat.), villam et terras de Burrowstounnes, tam proprietatem quam tenandriam dict. terrarum &c., cum carbonibus, piscariis, *lie* *cruiffis*, salinarum patellis, cum domo *lie* Vottigirrell, peciam terre *lie* Chyrry-yaird, terras de Dene (per Georgium Crawford et ejus subtenentes occupat.), cum superioritate terrarum de Buddirstoun, Larbert et Brumedge, superio-

ritatem partis terrarum nuncupat. Berreisland per Jo. Loverance occupat., cum feudifirme firmis, tenantibus &c., in baronia sua de Kynneill, vic. Linlityw; cum pecia terre *lie* Brynthonach, cum feudifirme firmis et devoris ejusdem, jacent. supra aquam de Leith, dicte baronie annexa; que baronia extendit in antiquo extenu ad 100 libratis. terrarum; terras et baronium de Carribdin, viz. terras dominicales de C., terras de Stakis, *lie* Lytill Carribdin et Dyaland, superioritatem terrarum de Law et Ballinhard et Woltoun et molendini *lie* Lochmylne, cum feudifirme firmis, tenantibus &c., extenden. ad 18 libratis. 6 sol. 8 den. ant. ext., in baronia de Carribdin, vic. Linlityw; terras et baronium de Kettilstoun, viz. terras dominicales de K. (per Thos. Levingstoun de Hanyng et ejus subtenentes occupatas), villam de K. cum granorum molendino (per Carolum Drummond de Kingisfeild occupat.), cum terris *lie* Bailsyd, et 2 molendinis granorum, terris molendinariis et astrictis multuris, cum pecia terre *lie* Fyve-aikeris (per Jac. Hammiltoun occupata), cum terris de Wodeokdaill (per Alex. Drummond de Medope et ejus subtenentes occupat.),¹ in baronia de Kettilstoun, vic. Linlityw:—REDDEND. regi pro Kynneill et Carribdin jura et servitia debita et consueta; pro Kettilstoun regi, loco commendatarii et conventus de Cambuskenneth, firmas feudifirme et alias devorias in dicti comitis infocamento contentas:—cum precepto sasine directo Roberto Hammiltoun de Quihome:—TEST. D. Jo. Hammiltoun de Lettrik milite, Jac. Murheid de Lawchop, Roberto Cunyngham de Gilbertfeild, Wil. Reidpath filio Willelmi R. de eodem, M. Thoma Peblis ministro apud ecclesiam de Kynneill, And. Ker notario publico, Davide Cunyngham de Robertland, Pat. Cunyngham de Bordland, Roberto Sempill de Corruthe, Walt. Watson notario:—Apud Kynneill et Dumbartane, 9 et 13 Mar. 1593]:—NEONON cartam dicti Jo. dom.

Thirlestane,—[qua vendidit MARGARETE COMITESSE DE CASSILLIS domine Hammiltoun, in vitali redditu,—terras &c. suprascriptas:—REDDEND. *ad supra*:—cum precepto sasine directo Ric. Heriot apparenti de Trabroun:—TEST. M. Ric. Cokburne apparente de Clerkingtoun secretario regis, Wil. Levingstoun feodatario de Kylsyn, Carmichael, M. Davide Fowlis fratre domini Colingtoun:—Apud Edinburgh, 16 Mar. 1593]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 172.

83. Apud Edinburgh, 23 Mar.

REX concessit et,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 27. 16.),—pro bono servitio, ac pro compositione persoluta,—de novo dedit JOANNI ROS de Cragy, et AGNETI HEPBURNE ejus sponsae,—acras et terras jacent. ex orientali parte loci nuncupati *lie* Langealsay S. Leonardi capelle (inter *lie* Thorniecroft et terras heredum quondam Jac. Strathauchin tune ad Jo. Monypenny spectantes), terras *lie* Luingis (Tungis?) et Rigis ex occidentali parte longe platee *lie* ralsay (inter pontem S. Leonardi et acras capellanias sive aram S. Crispini infra ecclesiam parochialem de Perth), quartieram terrarum de Leonardley, cum terris de Lytill-Hawche ex orientali parte australis insule de Perth (juxta Cragy-Burne), in territorio de Perth, dominio de Charterhous, vic. Perth;—quas M. Pat. Balfour de Petculloch et Wil. Monereiff de eodem resignaverunt:—TENEND. dictis Jo. R. et Agneti corumque alteri diutius viventi in conjuncta infederatione, et heredibus mas. inter eos legitime procreatis, quibus detinientibus, herilibus masculis dicti Jo. R. quibuscunque, de rege (loco prioratus de Charterhous) in feudifirme:—REDDEND. 28 bollas ordei (vel 8 sol. 4 den. pro quacunque bolla), 6 sol. 8 den. antique augmentationis, 2 sol. 6 den. nove augmentationis; neconon duplicando feudifirman in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 50.

¹ The introductory clause adds “extenden. ad 22 mereat. antiqui extenus.”

ANNO DOMINI 1594.

84. Apud Edinburgh, 26 Mar.
 REX concessit ALEXANDRO INNES de Coittis, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—villam et terras de Petty, montem de P., cum molendinis granorum et fullonum cum terris molendinariis et astrictis multuris, cum astrictis multuris terrarum et villarum de Cowhill et Streth de Fyvie aliisque consuetis, cum libertate pasturandi animalia, oves aliaque bona, iucrandi *liv. fowall, faiill et dovertis* per omnes partes terrarum et marresii de Cowhill, in baronia de Fyvie, vic. Abirdene; —quas D. Rie. Cokburne de Clerkington miles, secretarius regis, cum consensu Patricii Barclay de Towie et M. Willehni Meldrum de Moncoffer, in favorem dicti Alex. resignavit; et quas rex,—recordans servitium per dictum Alex. et ejus predecessoribus suisque predecessoribus prestitum ultra hominum memoriam, et pro compositione persoluta,—dicto Alex. de novo dedit, et in liberam tenandriam de Petty incorporavit:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam et nonintroitum ad 6 lib. annuatim, relevium ad 6 lib., maritagium heredum ad 100 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 101.

85. Apud Edinburgum, 27 Mar.
 REX,—eum avisamento &c. (19. 20. 6. 27.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteelamavit JACOBO DOWGLAS de Baitsurde, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrass ecclesiasticas de Tyrone, in parochia de T., vic. Drumfreis;—que olim fuerunt pars temporalitatis vicarie de Tyrone:—RESERVANDO vicario dictae ecclesie et ejus successoribus principalem mansionem dict. terrarum cum ejus hortis, cum aera terre arabilis super Kinzenhill, cum aera prati, *lie daywork* feni, in *lie* Wohmedow, et pasturione duarum vaccarum *liv. two sownnes gers*:—REDDEND. 6 lib. 3 sol. 1

¹ Dated A.D. 1593. Placed here according to the regnal year, which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxvi, fol. 107.

ANNO REGNI 27.

den.; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 102.

86. Apud Edinburgh, 27 Mar.¹
 REX,—eum consensu &c. (19. 20. 27. 16.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit THOME OTTERBURNE seniori de Reidhall et MARIOTE LAWDER ejus sponse in vitali redditu, et THOME OTTERBURNE juniori de Reidhall eorum filio legitimo, heredibus ejus et assignatis, hereditarie,—terrass de Auldhamne et Soutterland, cum cuniculariis et piscariis, in dominio et baronia de Tunynghame, regalitate S. Andree, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh; terras ecclesiasticas ecclesie de Auldhamne, in villa et territorio de A., regalitate et constab. antedictis;—quas, terras eccles. de rectore de Auldhamne, ceteras de archiepiscopo S. Andree, olim tentas, dicti Tho. senior et Mar. pro hac carta confienda resignaverunt:—PRETEREA rex univit dict. terris advocationem rectorie et vicarie ecclesie de Auldhamne, dict. terras tantum comprehendens; constituendo dict. Tho. O. juniores hereditarium patronum ejusdem:—REDDEND. pro dimedietate de Auldhamne 6 lib. 13 sol. 4 den. feudifirme; pro altera dimed. de A., et Soytourland, 10 sol., cum wardis, releviis, homagiis et maritagiis cum contingenter (taxando wardam &c. ad 6 lib. 13 sol.²); pro terris ecclesiasticis 4 lib. 13 sol. 4 den. feudifirme; neconon pro advocatione dictae ecclesie unum den. albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 173.

87. Apud Edinburgh, 27 Mar.
 REX,—eum consensu &c. (19. 15. 27. 6.),—ad feudifirmam dimisit M. WILLELMO GLAS ministro de Dunkeld, et GRISSLIDI HAMMILTOUN ejus sponse,—mansionem ad prebendam seu canoniam de Mukarsie pertinentem infra civitatem Dunkeldensem (tunc ad solum dirutam), cum

² The Privy Seal Register, *i.e.* adds “4 den.”

domibus et horto (inter communia menia dictae civitatis ex orienti et boreali, mansionem et hortum archidiaconi Dunkeldensis ex australi, mansionem et hortum cancellarie ex occidente);—TENEND. dictis Wil. et Gris. in conjuncta infodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Willelmi quibuscumque;—REDDEND. 26 sol. 8 den. firme antique, et 3 sol. 4 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum;—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 59.

88. Apud Edinburgh, 30 Mar.

REX, pro servitio sibi et progenitoribus suis impenso,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 16.), — ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit THOME EDYAR in Furd, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —5 solidat. terrarum antiqui extensus de Langmyrsyd, 5 sol. ant. ext. de Eschelholme, cum terris vocatis insula de Kenteis-y-le, 40 den. ant. ext. de Over Brunrig (inter terras de Brunrig per quondam Thomam Welsche in Brunrig occupatas ex boreali, aquam de Nyth ex orientali, terras Hen. Edyar de Nethir-Brunrig ex australi), in baronia Sancti-nemoris, vic. Drunfreis;—que olim fuerunt pars patrimonii abbatie Sancti-nemoris;—REDDEND. annuatim 29 sol. 4 den. tanquam feudifirmam antiquam antea debitam et consuetam, cum 12 den. in augmentationem rentalis; necnon duplicando feudifirmam primo anno introitus heredum et assignatorum;—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 233.

89. Apud Edinburghum, 31 Mar.

REX,—pro servitio sibi in diversis negotiis ejus fidei commissis impenso, necnon pro compositione persoluta,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 27. 16.),—concessit et quitteclamavit WALTERO HENRYSOUN scribe signeto suo, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras de Knowis eum molendino, peciam terre vocatam Downykerishill, piscariam aque de Tyne adjaceen. terris de K., 4 dietas focalium in mora dominicali de Tunnynghamme, 3 terras brmerias in villa de Tunnynghamme, cum lie

multkill &c., 2 ter. busbandias in *lie* Inch, in baronia de Tunnynghamme, constab. de Haddington, vic. Edinburgh;—que fuerunt M. Georgii Lawder de Bas, quond. Roberti Knowis de eodem, Joannis et Christopheri K. filiorum dicti Rob., et eorum predecessorum, tunc olim de archiepiscopo Sancti Andree, tunc de rege per actum annexationis, per servitium warde; et regi devenerunt ob alienationem totius vel majoris partis earundem per eos factam sine licentia superioris;—cum potestate actionem recognitionis prosequendi;—PRETEREA rex omnes dietas terras &c. incorporavit in liberam tenandram de Knowis, et quod manerieris ejusdem esset principale earum messuagium;—REDDEND. pro una dictarum terrarum brueriarum, innotup. et Ryndisland de Broxmouth, communem sectam ad omnes curias apud dict. baroniam tenendas, cum aliis servitiis debitibus et consuet.; pro ceteris servitium debitum et consuetum, necnon 13 sol. 4 den. monete, $1\frac{1}{2}$ petras cere alba, nomine cane sive anni redditus, necnon faciendo tres seetas ad tres curias capitales apud dictam baroniam, cum aliis servitiis debitibus et consuetis;—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 241.

90. Apud Edinburgh, 1 Apr.

REX,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 6.), —in feulfirme locavit JOANNI SCOTT filio et heredi apparenti quondam Joannis S. filii naturalis quond. Roberti S. de Bonytoun, heredibus ejus et assignatis,—terras ecclesiasticas vicarie ecclie parochialis de Sancte Marie-Louis, cum decimis quibuscumque inclusis que a solo nunquam separate fuerunt, in dominio de Ettrik-forrest, vic. Selkirk;—que olim ad dict. vicarium pertinuerunt;—SOLVEND. annuatim 12 mere, 6 sol. 8 den.; necnon duplicando feudifirmam predictam primo anno introitus heredum et assignatorum ad suprascripta;—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 96.

91. Apud Edinburgh, 6 Apr.

REX concessit CUTHIBERTO BORTHUIK fratri germano Joannis B. de Glen-gelt, heredibus ejus et assignatis,—terras de Westir Hoprew (valentes per annum 54 libras monete, 40 *lie* kane. *fourds* [pretium

uniuseuusque 3 sol. 4 den.], cum ariagiis, caragiis et debitibus servitiis estimat, ad 10 lib.), vic. Peblis; terras baronie de Lochquharratie, viz. terras et lie Manis de L. (valen. per annum 1 celdram 2 modios 2 $\frac{2}{3}$ peccas hordei [pretium bolle 3 lib. 6 sol. 8 den.], 2 celd. 1 bollam 1 medium 1 $\frac{1}{3}$ pec. farine avenatice [pretium bolle 40 sol.]), terras de Afflekhill (valentes annuatim 80 mere.), vallem nuncupatam Fawsydishawech, per Joannem Patersoun occupat. (valen. per annum 2 bollas 5 $\frac{1}{2}$ peccas hordei, 4 bol. 2 modios 2 $\frac{2}{3}$ peccas farine, 12 lie kane-foullis [pretia ut supra]), molendinum et terras molendarias de Lochquharretie cum multuris et sequelis (valen. annuatim 6 libras monete, 12 capones [pretium eujusque 5 sol.]), vic. Edinburgh; extenden. per annum ad 412 mere. 2 sol.;—deducendo annum redditum 100 mercarum Joanni Liddell de Mauldislie prius per dom. Yeister alienatum de dicta baronia;—annuos redditus 287 mere., 47 sol., et 30 mere. 2 sol. 2 den., de terris et lie Manis de Beltane, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—que terre &c. fuerunt Jacobi dom. Hay de Yeister, fratris et heredis quondam Willelmi dom. II. de Y.; et (postquam bona mobilia apud

dictas terras &c., et apud terras de Eister Hoprew, Frostholl, Jedburghfeild et lie Manis de Neildpeth, vic. Peblis, terras de Curry, vic. Edinburgh, terras et lie Manis de Bothanis, terras de Gammilstoun, lie Manis de Yeister, terras de Park, villam et terras de Duncanelaw, in constab. de Hadingtoun, frustra quesita erant), I8 Mar. 1593 (comparentibus dicto Cuth. cum M. Alex. King et M. Marco Borthuik ejus prolocutoribus, necnon M. Umphrido Blinscheillis procuratore Domine Margarete Ker domine Yeister qui protestatus est de dicta Domine conjuneta infodatione terrarum de Beltane), appreciate fuerunt¹ et dicto Cuthberto vendite pro 12000 merc. ei debitis² pro violenta ejectione dicti Cuth. de dictis terris de Afflekhill ei asseditatis, et spoliacione bonorum ibi existentium, per dictum Wil. factis 8 Jun. 1588, et pro 47 lib. pro expensis litis, et pro 603 mercis 7 sol. pro feodo Joannis Symisoun nuncii, vicecomitis in haec parte:—REDDEND. servitium warde &c.:—et voluit rex quod dictus Jac. heredes ejus et assignati, haberent regressum quandocunque dict. summas persolverent infra septennium:—TEST. ut in aliis cartis &c.